
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/40596]
9 FEBRUARI 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering tot vaststelling van de datum van inwerkingtreding van
de verordening van 26 januari 2023 tot opheffing van de agglome-
ratieverordening van 19 december 2008 betreffende de verwijde-
ring van afval door middel van ophalingen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, die de bevoegdheden uitoe-
fent van het Brusselse Agglomeratiecollege, krachtens artikelen 48 en 52
van de bijzondere wet van 12 januari met betrekking tot de Brusselse
Instellingen;

Gelet op de verordening 26 januari 2023 tot opheffing van de
agglomeratieverordening van 19 december 2008 betreffende de verwij-
dering van afval door middel van ophalingen, artikel 3;

Op de voordracht van de Minister belast met Klimaattransitie,
Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit regelt een aangelegenheid bedoeld in arti-
kel 166, § 2, van de Grondwet.

Art. 2. De verordening van 26 januari 2023 tot opheffing van de
agglomeratieverordening van 19 december 2008 betreffende de verwij-
dering van afval door middel van ophalingen treedt in werking op de
eerste dag van de maand die volgt op de bekendmaking ervan in het
Belgisch Staatsblad.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking
ervan in het Belgisch Staatsblad.

Art. 4. De Minister bevoegd voor Openbare netheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 9 februari 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, die de bevoegdheden
uitoefent van het Brusselse Agglomeratiecollege:

De Minister-President
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister belast met Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

*

25553MONITEUR BELGE — 28.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
8-
02

-2
02
3


